ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БАНК РОССИИ

УКАЗАНИЕ

«__» ________ 2022 г.                                                                  № ______-У

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России

от 10 апреля 2015 года № 3620-У «О порядке создания и эксплуатации

единой автоматизированной системы и перечнях видов информации,

предоставляемой страховщиками»

На основании пункта 31 статьи 3 Закона Российской Федерации

от 27 ноября 1992 года № 4015-I «Об организации страхового дела в

Российской Федерации» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, № 2, ст. 56;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 1, ст. 4; 2018, №

32, ст. 5113), дополнить Указание Банка России от 10 апреля 2015 года №

3620-У «О порядке создания и эксплуатации единой автоматизированной

системы и перечнях видов информации, предоставляемой страховщиками»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации

23 апреля 2015 года № 37009, 4 августа 2021 года № 64539, пунктом 8.1

следующего содержания:

«8.1. Оператор обеспечивает страховщикам, передавшим в единую

автоматизированную систему информацию, предусмотренную настоящим

Указанием, возможность внесения сведений об уникальном идентификаторе

запроса, направленного ими в соответствии с абзацем вторым пункта 8

статьи 10 Закона «Об организации страхового дела в Российской Федерации»

для целей получения информации для решения вопроса о страховом

возмещении по договору страхования, сведения о котором имеются в единой

информационной системе.

2

Оператор обеспечивает предоставление лицам, указанным в абзаце

втором пункта 8 статьи 10 Закона «Об организации страхового дела в

Российской Федерации», по уникальному идентификатору, сведения о

котором внесены в соответствии с настоящим пунктом, доступ к сведениям о

договоре страхования, в связи с исполнением которого направлен

соответствующий запрос, указанным в пунктах 1, 2, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.10, 24-

26 Перечня видов информации, предоставляемой страховщиками в

обязательном порядке в единую автоматизированную систему,

установленного настоящим Указанием.».

2. Настоящее Указание в соответствии с решением Совета директоров

Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от

___________ 2022 года № ПСД-__) вступает в силу с 15 июля 2023 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина